令和 6 年 2 月 26 日

各報道機関 御中

国立大学法人山梨大学

国立大学法人福島大学

国立大学法人山梨大学と国立大学法人福島大学との

カーボンニュートラル社会の実現に向けた連携協定締結式の開催

山梨大学は、「共生システム理工学類附属水素エネルギー総合研究所」の開設を令和 6 年 4 月に予
定している福島大学と、カーボンニュートラル社会の実現に向けた再生可能エネルギー・水素の活用
促進を図ることを目的として、連携協定を締結することといたしました。

締結を契機に、各々の強みを生かして、研究開発、人材育成、人材の交流、双方が保有する施設・
設備の相互活用等を推進してまいります。

つきましては、下記のとおり、協定締結式を行います。ご多用のところ恐れ入りますが、ぜひご取
材いただきたくご案内申し上げます。

記

日   時 ： 令和 6 年３月１日（金）15 時 00 分～15 時３0 分

場   所 ： 福島大学事務局 4 階 大会議室

福島県福島市金谷川 1 番地

        ※オンライン併用 URL は申込いただい方にメールにてお送りします。

申   込 ： オンラインで御参加される方は、2 月 28 日（水）までに、御所属、御氏名を

下記申込先に御連絡ください。

         申込先：山梨大学研究推進部研究推進課 kensui-tr@yamanashi.ac.jp

出席予定者 ： 山梨大学 学長   中村 和彦

福島大学 学長   三浦 浩喜

内   容 ： 挨拶、協定書への署名、概要説明、質疑応答

プレスリリース

【問い合わせ先】

山梨大学研究推進部研究推進課

TEL：055-220-8084，8007    E-mail: kensui-tr@yamanashi.ac.jp

【広報についての問い合わせ先】

山梨大学総務企画部総務課広報企画室

TEL：055-220-8005，8006   E-mail: koho@yamanashi.ac.jp